РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2012

            
            №  103 
            
    р.п. Каменоломни

	О внесении изменений в постанов​ление Администрации Октябрь​ского района от 29.03.2010 № 166 «Об утверждении районной долго​срочной целевой программы «Соци​альная поддержка и социальное обслуживание населения Октябрь​ского района на 2010-2013 годы»


В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области             от 16.10.2009  № 529   «Об утверждении областной долгосрочной целевой про​граммы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Ро​стовской области на 2010-2014 годы»,  в целях продления срока реализации и корректировки объемов финансирования районной долгосрочной целевой про​граммы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Октябрьского района на 2010-2013 годы», руководствуясь частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:


1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района от 29.03.2010  № 166 «Об утверждении районной долгосрочной целевой програм​мы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Октябрь​ского района на 2010-2013 годы» изменения согласно приложению к настояще​му постановлению.


2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации района и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года. 


3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заме​стителя Главы Администрации Октябрьского района – начальника юридиче​ского отдела Пшонникова А.В. 

   Глава 

Октябрьского района






  Е.П. Луганцев

	Приложение 
к постановле​нию Администрации  Октябрьского района 

от  15.03.2012 № 103


1.В наименовании слова «2010-2013 годы» заменить словами «2010-2014 годы».

2.В пунктах1, 2, 3 слова «2010-2013 годы» заменить словами «2010-2014 годы».

3.Пункт 4 изложить в редакции:

«4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заме​стителя Главы Администрации Октябрьского района – начальника юридиче​ского отдела А.В. Пшонникова».

4.В приложении № 1 к постановлению:

4.1.В наименовании слова «2010-2013 годы» заменить словами «2010-2014 годы».

4.2. В разделе «Паспорт Районной долгосрочной целевой программы «Соци​альная поддержка и социальное обслуживание населения Октябрьского района на 2010 -2013 годы»:

4.2.1. В наименовании слова «2010-2013 годы» заменить словами «2010-2014 годы».

4.2.2. В подразделе «Наименование Программы» слова «2010-2013 годы» за​менить словами «2010-2014 годы».

4.2.3. В подразделе «Сроки реализации Программы» слова «2010-2013 годы» заменить словами «2010-2014 годы».

4.2.4. В абзацах шестом, седьмом, восьмом, девятом подраздела «Струк​тура Программы, перечень подпрограмм, мероприятий и основных направле​ний» слова «2010-2013 годы» заменить словами «2010-2014 годы».

4.2.5. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» из​ложить в редакции:

	«Объемы и источники финансирования  Программы
	- общий объем финансирования Программы – 1051380,7 тыс. рублей.

Из общего объема финансирования Программы: 

средства областного бюджета – 812354,8 тыс. рублей, в том числе:

2010 год -  136749,5 тыс. рублей;

2011 год – 159412,3 тыс. рублей;

2012 год – 159340,8 тыс. рублей;

2013 год – 172391,4 тыс. рублей;

2014 год – 184460,8 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 193190,7 тыс. рублей,

в том числе:

2010 год -  36213,1 тыс. рублей;

2011 год – 45287,0 тыс. рублей;

2012 год – 34992,4 тыс. рублей;

2013 год – 37503,8 тыс. рублей;

2014 год – 39194,4 тыс. рублей;

средства бюджета Октябрьского района – 20130,6 тыс. рублей;

в том числе:

2010 год -  4574,4 тыс. рублей;

2011 год – 5082,3 тыс. рублей;

2012 год – 4178,8 тыс. рублей;

2013 год – 2699,8 тыс. рублей;

2014 год – 3595,3 тыс. рублей;

средства доходов от предпринимательской и иной при​носящей доход деятельности – 25704,6 тыс. рублей;

в том числе:

2010 год -  5224,1 тыс. рублей;

2011 год – 5180,5 тыс. рублей;

2012 год – 5100,0 тыс. рублей;

2013 год – 5100,0 тыс. рублей;

2014 год – 5100,0 тыс. рублей.


4.2.5. Подраздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Програм​мы» изложить в редакции:

	«Ожидаемые ре​зультаты реализа​ции Программы
	- 1. Уменьшение доли населения с денежными дохода​ми конечные ниже региональной величины прожиточного минимума в общей численности населения района в 2010 году до 18,0 процентов, в 2011 году – 16,0 процентов, в 2012 году – 14,0 процентов, в 2013 году – 11,0 процентов, в 2014 году – 9,0 процентов.

	
	2.Увеличение к 2014 году доли семей, получающих жи​лищные субсидии на оплату жилого помещения и комму​нальных услуг, в общем количестве семей в районе до 10,0 процентов.

	
	3.Финансирование учреждений социального обслужива​ния в соответствии с установленным муниципальным за​данием в 2010-2014 годах – 100 процентов.



4.3. В разделе II подраздел «Сроки реализации Программы» изложить                  в редакции:

                                «Сроки реализации Программы


Программа реализуется в 2010-2014 годах. Мероприятия Программы бу​дут выполняться в соответствии с установленными сроками.

    
Этапы реализации Программы не предусматриваются, так как программ​ные мероприятия будут реализовываться весь период».


4.4. В разделе III:


4.4.1. Абзац второй изложить в редакции:


«В 2010-2014 годах общий объем средств на реализацию мероприятий про​граммы по предварительным расчетам ожидается 1049512,2 тыс. рублей                   из бюджета всех уровней. Прогнозируемые объемы и источники финансирова​ния Программы приведены в таблице № 2.


4.4.2. Таблицу № 2 изложить в редакции:

                                                                                                  «Таблица № 2

Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы

	Источники финан​сирования
	Всего
	в том числе по годам:

	
	
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	Итого финансиро​вание по Програм​ме
	1051380,7
	182761,1
	214962,1
	203612,0
	217695,0
	232350,5

	В том числе:

Областной бюджет
	812354,8
	136749,5
	159412,3
	159340,8
	172391,4
	184460,8

	Федеральный бюд​жет
	193190,7
	36213,1
	45287,0
	34992,4
	37503,8
	39194,4

	Местный бюджет
	20130,6
	4574,4
	5082,3
	4178,8
	2699,8
	3595,3

	Средства внебюд​жета
	25704,6
	5224,1
	5180,5
	5100,0
	5100,0
	5100,0

	Подпрограмма I
	844676,9
	145413,6
	173449,7
	162176,0
	174624,4
	189013,2

	В том числе:

Областной бюджет
	637893,2
	105967,1
	124329,7
	124253,2
	135737,5
	147605,7

	Федеральный бюд​жет
	193190,7
	36213,1
	45287,0
	34992,4
	37503,8
	39194,4

	Местный бюджет
	13593,0
	3233,4
	3833,0
	2930,4
	1383,1
	2213,1

	Подпрограмма II
	206703,8
	37347,5
	41512,4
	41436,0
	43070,6
	43337,3

	В том числе:

Областной бюджет
	174461,6
	30782,4
	35082,6
	35087,6
	36653,9
	36855,1

	Местный бюджет
	6537,6
	1341,0
	1249,3
	1248,4
	1316,7
	1382,2

	Средства внебюд​жета
	25704,6
	5224,1
	5180,5
	5100,0
	5100,0
	5100,0


».


4.5. В разделе VI:


4.5.1. Абзац 3 изложить в редакции:


«- уменьшение доли населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума в общей численности населения района в 2010 году до 18,0 процен​тов, в 2011 году – 16,0 процентов, в 2012 году – 14,0 процентов, в 2013 году – 11,0 процентов, в 2014 году – 9,0 процентов»;


4.5.2. Абзац 4 изложить в редакции:


«- увеличение к 2014 году доли семей, получающих жилищные субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в общем количестве семей  в районе до 10,0 процентов.».


4.5.3. В абзаце шестом слова «2010-2013 годы» заменить словами «2010-2014 годы».


4.6. Приложение № 1 к районной долгосрочной целевой программе «Соци​альная поддержка и социальное обслуживание населения на 2010-2013 годы» изложить в редакции:










«Приложение № 1 

к районной долгосрочной целевой програм​ме «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Октябрьского райо​на на 2010-2014 годы» 

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ

Районной долгосрочной целевой программы  «Социальная поддержка и социальное обслуживание  населения Октябрьского района  

на 2010-2014 годы»

	№ п/п
	Наименование пока​зателей
	Ед.

изм.
	Базовый показатель 2009 года
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	I. Подпрограмма «Социальная поддержка населения»

	1.
	Доля малоимущих граждан в общей численности населе​ния района
	%
	19,3
	18,0
	16,0
	14,0
	11,0
	9,0

	2.
	Доля семей, полу-чающих жилищные субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в общем коли​честве семей района
	%
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4
	9,4
	10,0

	3.
	Отсутствие обосно​ванных жалоб
	кол-во
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	II. Подпрограмма «Социальное обслуживание населения»

	1.
	Финансирование МУ ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов Октябрьского райо​на в соответствии с установленным му​ниципальным зада​нием
	%
	с 2010 года
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Увеличение уровня обеспечения противопожарной без​опасности граждан, проживающих в учреждениях соци​ального обслужива​ния
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Объем оказываемых услуг в соответствии с установленным муниципальным за​данием:
	
	
	
	
	
	
	

	
	-социально –реаби​литационное отделе​ние
	койко-дни
	10561
	10482
	10356
	109850
	10950
	10950

	
	- отделение срочно​го социального об​служивания
	чел.
	3171
	3172
	-
	-
	-
	-

	
	-отделение социального обслуживания, специализирован​ные отделения соци​ально-медицинско​го обслуживания
	чел.
	937
	1013
	1014
	1014
	1014
	1014

	
	- отделение дневно​го пребывания:
	чел.


	30


	30


	0


	0


	0


	0



	
	 социальные услуги с обеспечением про​живания
	Койко-дни
	7470
	7470
	0
	0
	0
	0


».


 4.7. Приложение № 2 к районной долгосрочной целевой программе «Социаль​ная поддержка и социальное обслуживание населения Октябрьского района на 2010-2013 годы» изложить в редакции согласно приложению:

	«Приложение № 2 к районной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Октябрьского района на 2010-2013 годы»


Система программных мероприятий по реализации районной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения на 2010-2013 годы
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I.Подпрограмма "Социальная поддержка населения"

1.1.Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку

1.1.1.

УСЗН2010-2014532,3575,9600,0660,0726,0

1.1.2.

УСЗН2010-2014областной бюджет

1.1.3.

УСЗН2010-2014областной бюджет

наименование 

мероприятия

срок 

исполнения, 

годы

объем финансирования (денежные средства предусмотренные в бюджете 

ведомства, указанного первым в графе исполнителя) 

источник 

финансирования

ожидаемые 

конечные 

результаты

Выплата доплаты к пенсии 

государственных служащих

3 094,2

бюджет 

Октябрьского 

района

улучшение 

качества жизни 

отдельных 

категорий граждан

Предоставление мер 

социальной поддержки 

ветеранам труда 

Ростовской области, за 

исключением проезда на 

железнодорожном и 

водном транспорте 

пригородного сообщения и 

на автомобильном 

транспорте пригородного 

межмуниципального и 

международного 

внутриобластного 

сообщений 

23 348,22 667,14 079,94 752,95 686,86 161,5

улучшение 

качества жизни 

отдельных 

категорий граждан

Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан, работающих и 

проживающих в сельской 

местности

118 844,018 416,124 824,722 948,524 875,527 779,2

улучшение 

качества жизни 

отдельных 

категорий граждан


[image: image2.emf]1.1.4.

УСЗН2010-2014областной бюджет

1.1.5.

УСЗН2010-2014340,4300,6областной бюджет

1.1.6.

УСЗН2010-2014532,0746,5723,3786,8856,5областной бюджет

1.1.7.

УСЗН2010-2014областной бюджет

1.1.8.

УСЗН2010-2014720,3507,0763,6811,8858,1областной бюджет

1.1.9.

УСЗН2010-2014230,947,942,047,047,047,0

Предоставление мер 

социальной поддержки 

ветеранам труда

139 017,119 872,125 085,928 473,731 285,034 300,4

улучшение 

качества жизни 

отдельных 

категорий граждан

Предоставление мер 

социальной поддержки 

лиц, работавших в тылу в 

период Великой 

Отечественной 

войны 1941 – 1945 годов 

3 939,01 036,61 105,11 156,3

улучшение 

качества жизни 

отдельных 

категорий граждан

Предоставление мер 

социальной поддержки 

жертв политических 

репрессий

3 645,1

улучшение 

качества жизни 

отдельных 

категорий граждан

Предоставление гражданам 

в целях оказания 

социальной поддержки 

субсидий на оплату жилых 

помещений и 

коммунальных услуг

87 411,020 476,621 899,913 214,314 800,517 019,7

улучшение 

качества жизни 

отдельных 

категорий граждан

Предоставление 

материальной и иной 

помощи для погребения

3 660,8

оказание 

материальной 

помощи 

гражданам

Предоставление мер 

социальной поддержки 

инвалидов по выплате 

компенсации страховых 

премий по договору 

обязательного страхования 

гражданской 

ответственности 

владельцев транспортных 

средств

федеральный 

бюджет

улучшение 

качества жизни 

отдельных 

категорий граждан


[image: image3.emf]1.1.10УСЗН2010-2014

1.1.11УСЗН2010-20140,00,0712,5751,7789,3

1.1.12УСЗН2010-2014361,8

ИТОГО:

1.2.Мероприятия, направленные на социальную поддержку семей, имеющих детей

1.2.1.

УСЗН2010-2014областной бюджет

1.2.2.

УСЗН2010-2014областной бюджет

1.2.3.

УСЗН2010-2014областной бюджет

Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан по оплате жилого 

помещения и 

коммунальных услуг 

(инвалиды, ветераны, 

«чернобыльцы»)

184 302,535 493,043 893,532 814,035 208,036 894,0

федеральный 

бюджет

улучшение 

качества жизни 

отдельных 

категорий граждан

Предоставление мер 

социальной поддержки 

граждан, награжденных 

знаком "Почетный донор 

СССР", "Почетный донор 

России"

2 253,5

федеральный 

бюджет

улучшение 

качества жизни 

отдельных 

категорий граждан

Материальная помощь 

населению района

8 583,62 384,22 741,81 988,01 107,8

бюджет 

Октябрьского 

района

улучшение 

качества жизни 

населения района

578 329,9101 482,0124 697,7108 074,4116 380,0127 695,8

Предоставление 

государственного 

ежемесячного пособия на 

ребенка малоимущим 

семьям 

121 345,722 050,423 139,123 703,125 385,027 068,1

оказание 

государственной 

материальной 

помощи с целью 

возрождения и 

повышения 

статуса семьи

Предоставление мер 

социальной поддержки 

малоимущим семьям, 

имеющим детей первого – 

второго года жизни 

36 407,3

6 400,26 682,07 314,57 783,38 227,3

материальное 

стимулирование 

рождаемости, 

повышение 

качества питания, 

здоровья детей и 

снижение 

младенческой 

смерти

Предоставление мер 

социальной поддержки на 

детей из многодетных 

семей 

44 026,26 213,77 656,88 553,210 403,211 199,3

повышение 

статуса 

многодетной 

семьи, поощрение 

многодетности
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УСЗН2010-2014областной бюджет

1.2.5.

РОО2010-2014областной бюджет

1.2.6.

РОО2010-2014316,9347,3342,4361,3379,3

1.2.7.

УСЗН2010-2013672,2

1.2.8.

УСЗН2010-20140,00,0областной бюджет

Организация отдыха и 

оздоровления детей, 

нуждающихся в особой 

заботе государства

36 205,66 454,27 439,27 437,47 437,47 437,4

предоставление 

возможности 

оздоровления 

детей, 

нуждающихся в 

особой заботе 

государства, в 

оздоровительных 

учреждениях

организация отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время

10 390,11 824,01 968,12 086,22 200,92 310,9

предоставление 

возможности 

оздоровления 

детей в 

каникулярное 

время

организация отдыха детей 

в каникулярное время

1 747,2

бюджет 

Октябрьского 

района

предоставлением 

возможности 

оздоровления 

детей в 

каникулярное 

время

Выплата единовременного 

пособия беременной жене 

военнослужащего, 

проходящего военную 

службу по призыву, а 

также ежемесячного 

пособия на ребенка 

военнослужащего, 

проходящего военную 

6 403,8

1 351,51 418,91 497,11 464,1

федеральный 

бюджет

оказание 

государственной 

материальной 

помощи с целью 

возрождения и 

повышения 

статуса семьи

Ежемесячная денежная 

выплата для полноценного 

питания беременных 

женщин, кормящих 

матерей и детей в возрасте 

до трех лет.

9 653,13 245,93 176,23 231,0

оказание 

государственной 

материальной 

помощи с целью 

возрождения и 

повышения 

статуса семьи
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РОО2010-201484,00,084,00,00,00,0

1.2.10.

УСЗН2010-201484,00,084,00,00,00,0

Итого:

II.Подпрограмма "Социальное обслуживание населения"

2.1.1.

УСЗН                  МУ ЦСО2010-2014областной бюджет

организация отдыха детей 

в каникулярное время

бюджет 

Октябрьского 

района

предоставлением 

возможности 

оздоровления 

детей в 

каникулярное 

время

организация отдыха детей 

в каникулярное время

бюджет 

Октябрьского 

района

предоставлением 

возможности 

оздоровления 

детей в 

каникулярное 

время

266 347,043 931,648 752,054 101,658 244,461 317,4

2.1.Осуществление МУ ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных 

пунктами 1,2,3,5 и 6 части1 статьи 8 Областного Закона от22.10.2004 № 135-ЗС "О социальном обслуживании населения Ростовской области", проведение капитального ремонта

Осуществление МУ ЦСО 

граждан пожилого 

возраста и инвалидов 

полномочий по 

социальному 

обслуживанию граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов, 

предусмотренных 

пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 

части 1 статьи 8 

Областного закона от 

22.10.2004                № 135-

ЗС                «О социальном 

обслуживании населения 

Ростовской области» в 

целях выполнения 

муниципального задания

174 461,630 782,435 082,635 087,636 653,936 855,1

улучшение 

качества 

социальных услуг
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УСЗН2010-2013

ИТОГО:

Осуществление МУ ЦСО 

граждан пожилого 

возраста и инвалидов 

полномочий по 

социальному 

обслуживанию граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов, 

предусмотренных 

пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 

части 1 статьи 8 

Областного закона от 

22.10.2004                № 135-

ЗС                «О социальном 

обслуживании населения 

Ростовской области» в 

целях выполнения 

муниципального задания

6 537,61 341,01 249,31 248,41 316,71 382,2

бюджет 

Октябрьского 

района

улучшение 

качества 

социальных услуг

граждан пожилого 

возраста и инвалидов 

полномочий по 

социальному 

обслуживанию граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов, 

предусмотренных 

пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 

части 1 статьи 8 

Областного закона от 

22.10.2004                № 135-

ЗС                «О социальном 

обслуживании населения 

Ростовской области» в 

целях выполнения 

муниципального задания

25 704,65 224,15 180,55 100,05 100,05 100,0

доходы от 

предприниматель

ской и иной 

приносящий 

доход 

деятельности

улучшение 

качества 

социальных услуг

206 703,837 347,541 512,441 436,043 070,643 337,3

ВСЕГО ПО 

ПРОГРАММЕ:

1 051 380,7182 761,1214 962,1203 612,0217 695,0232 350,5


                                               Управляющий делами

Администрации района









Н.Н. Савченко
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